Natomiast dwu pozostałym strukturom wyznaczono jedynie obowiązek kontroli osób przekraczających granicę.

Liczba najniższych struktur administracji celnej podlegała systematycznym zmianom. Przykładowo w 1866 r. istniało 10 przykomórków, w 1869 r. – 13, a z dniem 1/14 stycznia 1914 r. – 36 przykomórków. O liczbie przykomórków decydował rozwój stosunków handlowych w Imperium Rosyjskim, w tym i w Królestwie Polskim. W obliczu zbliżającej się wojny najniższe struktury celne zostały ewakuowane do Rosji.

W latach 1851–1914 (1918) przez najniższe struktury administracji celnej w Królestwie Polskim przewinęło się kilka tysięcy osób.